INDICAÇÃO N.º 206/2013

Indico ao Sr. Prefeito Municipal, que verifique junto ao setor

competente, providências no sentido de serem asfaltadas os seguintes locais

da Rodovia Vicinal Jayme Nori: imediações da Ponte do Janduzzo e da Ponte

do Rio Clarinho.

JUSTIFICATIVA:

As Pontes do Janduzzo e do Rio Clarinho, passaram por obras e mesmo

com o término, os dois locais estão sem asfaltamento. Motoristas reclamam

que ao passarem por esses trechos estão tendo dificuldades em frear, o que

pode ocorrer acidentes, principalmente pelo fato das duas pontes ficarem em

pontos críticos, ou seja, em curvas da estrada que liga Santa Rita do Passa

Quatro ao Distrito de Santa Cruz da Estrela.

Sala das Sessões “Prof. José Gonso”, 04 de novembro de 2.013.

__________________________

José Mário Castaldi

Vereador

Prot. Nº 522/2013

Em 04/11/2013

_________________________

Diretora do Serv. Legislativo

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de _____/_____/_____

Presidente

Despachado

Em 04/11/2013

Presidente